
 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА 
 Р Е Ш Е Н И Е  

 
09.09.2024                            № 115/1028 

г. Ярославль 

 
 

Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 
Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области пятого созыва 
 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в 

органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ярославской области» и протоколами территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года о результатах 

выборов депутатов Муниципального Совета Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва определено: 

- по многомандатному избирательному округу № 1: 

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 10178 

избирателей; 

в голосовании приняли участие 764 избирателя (7,5 %); 

зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов 

Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального 

района Ярославской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 1, получили следующее количество голосов избирателей: 

Андреев Михаил Васильевич – 134, 

Бузланов Алексей Витальевич – 78, 

Допытаев Кирилл Александрович – 188, 

Запруднов Николай Александрович – 181; 

Иванова Кристина Александровна – 200; 

Казаков Виталий Николаевич – 97; 

Кекелева Светлана Вячеславовна – 257, 

Красникова Дарья Алексеевна – 127; 

Леонова Любовь Николаевна – 113; 

Литвинова Наталья Евгеньевна – 182; 

Никитин Николай Николаевич – 76; 

Нужная Яна Игоревна – 198; 

Огарь Никита Юрьевич – 66; 

Паршина Любовь Сергеевна – 166; 

Поспехов Алексей Артемович – 63; 

Сухонина Нина Анатольевна – 150; 

Тишков Антон Андреевич – 87. 

 

 

- по многомандатному избирательному округу № 2: 

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 5506 

избирателей; 

в голосовании приняли участие 814 избирателей (14,7 %); 



зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов 

Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального 

района Ярославской области пятого созыва, получили следующее количество голосов 

избирателей: 

Бакунина Светлана Владимировна – 125, 

Бредис Светлана Викторовна – 88, 

Гартунг Марина Владимировна – 389, 

Котов Андрей Юрьевич – 279, 

Круглов Сергей Александрович – 387, 

Метлинова Мария Олеговна – 316, 

Плешанов Никита Алексеевич – 70; 

Староверов Константин Викторович – 346; 

Терехина Ольга Федоровна – 317; 

Шеин Артем Андреевич – 79; 

Шишкина Елена Александровна – 256; 

Эхов Антон Валерьевич – 90. 

 

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении 

голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью 

определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено. 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия Ярославского района 

 
РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Заволжского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва 

состоявшимися и действительными. 

2.  Признать: 

- Допытаева Кирилла Александровича, 

- Запруднова Николая Александровича; 

- Иванову Кристину Александровну; 

- Кекелеву Светлану Вячеславовну, 

- Литвинову Наталью Евгеньевну; 

- Нужную Яну Игоревну; 

- Паршину Любовь Сергеевну; 

- Сухонину Нину Анатольевну, 

избранными депутатами Муниципального Совета Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1; 

- Гартунг Марину Владимировну, 

- Котова Андрея Юрьевича, 

- Круглова Сергея Александровича, 

- Метлинову Марию Олеговну, 

- Староверова Константина Викторовича; 

- Терехину Ольгу Федоровну; 

- Шишкину Елену Александровну, 

избранными депутатами Муниципального Совета Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 2. 

3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Заволжского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва  о 

признании их избранными депутатами. 

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии 

официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для  



опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  

территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                           М.А. Поткина 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                          С.А. Касаткина 


